
 Bevölkerungsbewegungen • 2013 Mülheim an der Ruhr 

Natürliche Bevölkerungs- und Wanderungsbewegungen in den Stadtteilen 2013

  1  Altstadt I 179 406 - 227 1.027 896 + 131 1.564 1.523 + 41 496 - 55
  2  Altstadt II 228 356 - 128 1.215 1.123 + 92 1.994 2.016 - 22 828 - 58
  3  Styrum 141 181 - 40 840 795 + 45 1.188 1.403 - 215 750 - 210
  4  Dümpten 142 267 - 125 617 650 - 33 1.162 1.110 + 52 519 - 106
  5  Heißen 147 214 - 67 734 700 + 34 963 1.025 - 62 432 - 95
  6  Menden-Holthausen 92 196 - 104 440 420 + 20 697 621 + 76 193 - 8
  7  Saarn 149 311 - 162 837 759 + 78 1.179 1.101 + 78 535 - 6
  8  Broich 87 157 - 70 515 489 + 26 906 889 + 17 241 - 27
  9  Speldorf 139 230 - 91 911 828 + 83 1.191 1.156 + 35 495 + 27

  Gesamtstadt 1.304 2.318 - 1.014 7.136 6.660 + 476 10.844 10.844 0 4.489 - 538

* Anzahl der innerstädtischen Umzüge, die innerhalb des gleichen Stadtteils stattfinden (sind sowohl in den Summen der Zuzüge als auch der Fortzüge enthalten!).

 Altstadt I - 55
 Altstadt II - 58
 Styrum - 210
 Dümpten - 106
 Heißen - 95
 Menden- Holthausen - 8
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 Broich - 27
 Speldorf  27
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 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Bevölkerungsgewinne und -verluste in den Stadtteilen 2013                           



 Bevölkerungsbewegungen • 2013 Mülheim an der Ruhr 

Umzüge im Stadtgebiet 2013

nach Stadtteil  Fortzüge
  von Stadtteil insgesamt

1  Altstadt I 496 323 79 94 104 140 82 113 92 1.523
2  Altstadt II 314 828 153 239 119 57 93 95 118 2.016
3  Styrum 105 235 750 76 57 18 41 59 62 1.403
4  Dümpten 106 180 58 519 76 35 43 41 52 1.110
5  Heißen 137 131 37 62 432 91 50 40 45 1.025
6  Menden-Holthausen 127 49 4 24 55 193 104 29 36 621
7  Saarn 76 47 29 40 39 97 535 108 130 1.101
8  Broich 102 109 38 52 39 26 121 241 161 889
9  Speldorf 101 92 40 56 42 40 110 180 495 1.156

  Zuzüge insgesamt 1.564 1.994 1.188 1.162 963 697 1.179 906 1.191 10.844

Stadtteil Zuzüge Fortzüge Differenz
 Altstadt I 1.564 1.523 + 41
 Altstadt II 1.994 2.016 - 22
 Styrum 1.188 1.403 - 215
 Dümpten 1.162 1.110 + 52
 Heißen 963 1.025 - 62
 Menden-Holthausen 697 621 + 76
 Saarn 1.179 1.101 + 78
 Broich 906 889 + 17
 Speldorf 1.191 1.156 + 35

10.844 10.844 + 0

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Gewinne und Verluste bei den innerstädtischen Umzügen 2013


